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Vedlegg til Prioritert handlingsprogram – Temaplan for 
idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 
 
Kort presentasjon av krav ved søknad om spillemidler.  
 
Gjennom spillemiddelordningen bidrar staten med mellom 1/3 og halvparten av anleggskostnadene 
for tilskudds berettigede prosjekter.  Før behandling av statlig tilskudd må det foreligge: 
 

1. Kommunalt vedtatt plan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv. (Vedtatt i KS, 2022) 
2. Årlig kommunalt vedtak med prioritert liste over søknader. (Vedtas årlig i HØP) 
3. Eventuelt kommunalt vedtak om finansiering – kommunalt tilskudd til søkere.  
4. Vedtak om kommunal finansiering av egenkapitalen der kommunen selv er søker.  

 
I tillegg til dette må søker kunne dokumentere egenkapital som skal nyttes til anlegget samt 
dokumentasjon av eventuelle gaver, rabatter eller egeninnsats i form av dugnad. Fullfinansieringen 
er illustrert i figuren under: 
 

Egenkapital Kommunalt tilskudd 
spillemidler 

Statlig 
tilskudd/spillemidler 

Gaver/dugnad/rabatter 

Tabell 1: Illustrasjon av fullfinansiert anlegg.  
 
I Kommunedelplan for idrett- og fysisk aktivitet avgrenses kommunens tilskuddsramme slik:  
 
Temaplan for idrett angir følgende retningslinje for tildeling av kommunale midler: 

Prosjekt Tilskuddsandel inntil Øvre tilskuddsramme 

Rehabiliteringsprosjekt 33% kr 350.000,- 

Nærmiljøanlegg 33% kr 200.000,- 

Friluftslivsanlegg 33% kr 300.000,- 

Nye trenings/konkurranseanlegg 20% kr 300.000,- 

Tabell 2: Fordelingsnøkkel kommunalt tilskudd 
 
Staten krever en kommuneplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv med et årlig prioritert 
handlingsprogram. Anlegg som kommer med i det prioriterte handlingsprogrammet kan søke om 
statlige spillemidler. Årlig er den totale søkermassen for spillemidler til staten betydelig større enn 
den statlige potten som fordeles. Dette innebærer at søknader som er fullstendige, og berettiget 
tilskudd, kan måtte vente på statlig tilskudd. Tidligere statlig krav om at det må foreligge vedtak om 
kommunalt tilskudd er utgått. Kommunen avgjør selv om den vil støtte søkere med tilskudd. Det er 
formannskapet som økonomiutvalg med sluttbehandling i kommunestyret som avgjør dette. Derfor 
behandles spørsmålet om kommunal finansiering og prioritering av innkomne søknader i Handling og 
økonomiplan årlig.  
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Søknader skal årlig saksbehandles i Hol kommune og prioriteres administrativt etter retningslinjer 
vedtatt i Temaplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv: 
 

a) anlegg for egenorganisert aktivitet, spesielt nærmiljøanlegg 
b) prinsipp om lokalisering av hovedanlegg og samlokalisering av aktivitetstilbud skal følges  
c) rehabilitering, oppgradering og/eller utvidelse av eksisterende anlegg fremfor nybygging 
d) anlegg og aktiviteter for barn og unge 
e) anlegg som sikrer tilgang fra bolig-/sentrumsområder ut til sti -og løypenett (tilførselsløyper 

fra private boliger/hytter støttes ikke) 
f) allmenn tilgang, bruksfrekvens og omfang  
g) mangfold og universell utforming 
h) tidspunkt for innmeldt søknad 
i) tilgang på parkering/tilgjengelighet til området 

Ved saksbehandling skal det innhentes prioriteringer fra Hol idrettsråd og Sti- og løypeområder. 
 

Innmeldte potensielle søknader: 

Geilo idrettslag 

Rehab. Ledlys og lys i ny konkurranseløype: 
Geilo Idrettslag ønsker å redusere energiforbruket og samtidig ta hensyn til miljøet i omgivelsene. EU 
har nye regler som forbyr glødelamper og har laget restriksjoner for natrium og sparepærer.  
Utskiftning til LED er et viktig mål for å nå FNs klimamål om reduksjon av energiforbruket både i 
Norge og EU. Vi kan spare opp til over 90% av energiforbruket på LED belysning sammenlignet med 
tradisjonelle lyskilder, samt at LED har mye lenger levetid. Utendørsarmaturer kan ha en levetid fra 
50.000 til 100.000 timer. Tradisjonelle lyskilder som natriumlamper (ca. 20.000 timer levetid) som 
har lang oppstartstid, er utfordrende å dimme og egner seg ikke å tennes og slukkes med korte 
intervaller. LED er en liten lyskilde rent størrelsesmessig og muliggjør produksjon av armaturer med 
en meget presis kontroll på lyset slik at det er mulig å minimere lysforurensning. Siden 2005 har det 
vært forbudt å bruke lysarmatur som inneholder miljøgiften PCB. I kondensatorer i lysarmaturer fra 
1960-1980 er det stor sannsynlighet for å finne PCB. Dersom man ikke kan dokumentere at gamle 
lysarmaturer ikke inneholder PCB, skal de skiftes ut. Grunnen til at utskiftingen og oppgraderingen 
må gjøres nå er at vi rett og slett ikke får tak i riktig type lyspærer lenger, da forskriftene sier at 
kondensatorer fra før 1980 er forbudt å ha i bruk. 

Vi har tidligere etablert en ny løypetrase inne i området hvor Geilo IL produserer snø og har 
eksisterende lysløype. Vi har rørgater for snøproduksjon i denne nye delen (1800 m) og for at løpa 
skal kunne brukes også når det har blitt mørkt spesielt tidlig på sesongen når vi har mest pågang av 
treninger og viktige konkurranser så må vi også etablere lys i denne delen. I november-desember er 
det særlig stor aktivitet i anlegget vårt, da det ikke er så mange andre steder man kan gå på ski. Det 
er viktig å presisere at tiltaket ikke bare har en «egen nytte», men dette vil selvfølgelig komme 
allmenheten til gode.  Løypenettet til Geilo IL brukes i tillegg til egne treninger og konkurranser i 
meget stor grad av allmenheten. Både lokalbefolkningen og de mange tilreisende bruker anlegget 
vårt hele året. Vi ser at lysløpenettet vårt er et område som hele tiden blir brukt til turer og 
rekreasjon for både skoler og institusjoner på Geilo og tilreisende. 
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Rulleskianlegg:  
Geilo har lange tradisjoner innen langrenn og skiskyting, og ambisjonen er nå å utvikle et moderne 
rulleskianlegg med trenings- og konkurranseløyper på høyeste nasjonale nivå. Anlegget skal tilpasses 
IBU-standard og bygges i tråd med Kultur- og likestillingsdepartementets veileder for utvikling av 
rulleskianlegg. Det skal dekke behovene til Geilo ILs langrenns- og skiskyttergrupper, elever ved NTG 
Geilo, mosjonister og øvrige idrettsinteresserte i Hol og eventuelt Ål kommune. I tillegg skal anlegget 
være universelt utformet og et foregangsanlegg for paraidrett. 

Det eksisterende anlegget på Geilo ble bygget i 2005/06 og var da blant de mest moderne i landet. 
Siden den gang har det kommet et titalls nyere og mer funksjonelle rulleskianlegg i Sør-Norge. 
Løypene på Geilo er i dag nedslitte og utdaterte, og det er behov for utvidet løypelengde, bedre lys 
og et anlegg som møter dagens standard for både trening og konkurranse. 

Et nytt rulleskianlegg vil være et viktig tiltak for å sikre trygge og gode treningsforhold – og ikke minst 
en betydelig forbedring av trafikksikkerheten, ved å redusere behovet for rulleskigåing langs gang-, 
sykkel- og bilveier. Det vil samtidig gi økt bo- og bli-lyst, både for unge utøvere og aktive mennesker i 
alle aldre. Geilo er dessuten et attraktivt reisemål for tur- og treningsturister, og anlegget vil kunne 
være et etterlengtet tilbud også for besøkende. 

Rørgate til snøkanonanlegg:  
I forbindelse med etablerering av ny konkurranseløype har vi bygd en ny rørgate til 
snøkanonanlegget vårt. Dette er helt nødvendig for å opprettholde sikkerheten til snøkanonanlegget, 
og for å kunne legge snø til de tidligste arrangementene vi har i november. Å kunne legge snø i hele 
anlegget sikrer aktivitet for store og små i en periode det er vanskelig å finne snø noe annet sted. Og i 
november-desember er det særlig stor aktivitet i anlegget vårt, da det ikke er så mange andre steder 
man kan gå på ski. Løypenettet til Geilo IL brukes i tillegg til egne treninger og konkurranser i meget 
stor grad av allmenheten. Både lokalbefolkningen og de mange tilreisende bruker anlegget vårt hele 
året. 

Rehabilitering 7er bane: 
Som en følge av slitasje og utfordringer med vanskelig grunnforhold er det nødvendig å avrette 
underlaget på 7er banen. Denne banen blir mest benyttet av våre yngste lag som også spiller 3er 
fotball med vandt rundt banene. For å gjøre disse grunnarbeidene må vi fjerne kunstgresset og 
padden. Det er viktig for oss å utføre disse arbeidene når lagene våre har sommerferie, for å slippe 
underkapasitet på spilleflater. Dette har vi dessverre blitt nødvendig å gjøre noe med så snart som 
mulig etter vanskelige vinter og tele forhold. 

Oppgradering skyteskiver: 
Vi har i henhold til sikkerhetskrav og internasjonale regler hatt behov for å oppgradere med en 
skuddsikker vegg bak skivene. Dette er en nødvendig standard som nå kreves på skytebaner og 
veggen som hindrer sikt bak skivene må naturligvis være skuddsikker. Dette er et nødvendig tiltak og 
utføre for at Geilo IL skal kunne arrangere konkurranser slik som Sesongåpning videre i fremtiden. Vi 
ser fortsatt at vår skiskytter gruppe er i stadig vekst og har hatt en god rekruttering i de siste årene. 
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Forlengelse av standplass: 
Vi har en skyteskive vi ikke kan bruke da standplassen er for kort, dette er en reserveskive som er 
påkrevet i forbindelse med konkurranser. Vi ønsker å utbedre og oppgradere standplassen så vi kan 
få utnyttet skyteskivene vi allerede har. Skiskytterstadion blir brukt av medlemmer i Geilo IL, elever 
på NTG og tilreisende fra inn og utland som kommer til Geilo for å trene og delta i konkurranser. Vi 
ser at skiskyttergruppen til Geilo IL stadig vokser og har bra rekrutteringen av yngre løpere. 

 

Hallingskarvet skytterlag 

Oppgradering skyteskiver skytebane 
Hallingskarvet skytterlag ble etablert i 2020 som sammenslåing av 3 lokale skytterlag i kommunen. 
Laget har 360 aktive medlemmer og omfattende aktivitet på flere anlegg: 

• Hovet: 10 elektronike skiver på 100m og 12 på 200m (utvides til 14). Jeger, stang og felthurtig 
samt leirdue. Kommunens hovedanlegg for skyteaktvitet. 

• Hol: Innendørs skytehall med 8 elektriske skiver. 
• Geilo: Innendørs skytehall med 6 elektriske skiver, samarbeid med NTG og lokale klubber.  
• Skurdalen: Rehabilitert anlegg med 10 skiver på 100m, jegerskyting. 

Bakgrunn for tiltaket:  

De elektroniske skivene på 200m ble installert i 2000, og utvidet 2006. Systemet er nå teknologisk 
utdatert: 

• Ikke lenger mulig å skaffe reservedeler 
• Grafikk og responstid er treg og lite brukervennlig. 
• Hele systemet er koblet i nettverk – feil ett sted kan lamme hele anlegget 
• Økt risiko for driftsstans under trening og konkurranser. 

 

Hol idrettslag 

Rehabilitering og ny trase Haakonset 
Friluftslivanlegg ny flat skiløype med lys tilrettelagt for fysisk aktivitet for barn og personer med 
funksjonsnedsettelser. Tiltaket innebærer skilting, lagerlokale, ny skibru, ny trase (ekstra tilpasset 
utover UU) og skicross. 
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Geilo sti og løypelag 

Rehabilitering og stifornying, Hakkesetstølen - Tuftebrui 
Geilo Sti- og Løypelag (GSL) har engasjert Stiteknikk for å analysere stiens behov for istandsetting: 
Stien er én av få stier som binder sammen Ustedalsfjorden med høyfjellet (videre mot 
Hakkessetstølen, Ustetind, Tuva). Plassering i enden av dalen, utsikten underveis og nærheten til 
sentrum (via UR) gjør den ettertraket, selv om stien i seg selv har flere problemstillinger som 
begrenser turopplevelsen. Flere partier av stien begynner å bli gjengrodde og lite synlige. Dette 
bidrar til at det lages nye spor rundt, som fanger opp enda mer vann. De bratte og utvaskede 
seksjoner er krevende, og ikke egnet til høy ferdselsintensitet slik tilstanden er i dag. Men disse er 
problemstillinger som kan løses for å både øke brukeropplevelsen og forebygge slitasje.  

Langs stien er det et stort antall kulturminner som fangstgroper og kolgroper. Stien er en gammel 
ferdselsvei og man kan se at stien har vært bygd med enkelte støttemurer og delvis tilrettelagt. Nå er 
stien preget av hindringer som stein og kratt og med dårlig eller ingen drenering.  

Rehabilitering og stifornying, Geilohovda - Skarvranden 
Geilo Sti- og Løypelag (GSL) har engasjert Stiteknikk for å analysere stiens behov for istandsetting: 
Stien viser tegn til mye bruk. Det er tydelig slitasjegrop, spesielt på de lavtliggende partiene der det 
er organisk jordsmonn. Her samles vann, som bidrar til gjørmete partier der det dannes flere nye 
spor rundt. På et par av myrene i begynnelsen av stien er det lagt opp klopper som har begrenset 
slitasjen noe, men disse har ikke mange år igjen før de må erstattes med noe nytt. 

Rehabilitering og stifornying, Tuftelia - Urrundberget 
Geilo Sti- og Løypelag (GSL) har engasjert Stiteknikk for å analysere stiens behov for istandsetting: 
Stien viser tegn til mye bruk. Det er tydelig slitasjegrop (inntil 1 m dype) stort sett langs hele stien. 
Disse er spesielt synlige langs elven Eima der myra ovenfor dreneres over stien på veldig mange 
plasser. Her samles det mye vann, som bidrar til gjørmete partier og stadig nye spor som lages rundt. 
Deler av stien ligger i terreng med god sidehelling, og OK tørkeforhold. Men stien dreneres dårlig på 
grunn av gropene, og det er veldig få tørre partier ovenfor trelinjen der det er noe organisk 
jordsmonn. 

Slåttahølen tursti 
Det er gjennomført 3 spillemiddeltiltak i området i samarbeid mellom kommune, næringsliv og 
foreninger. Overordnet er det prosjektgruppe med leder i Hol kommune som styrer utviklingen. 
Gjennom innspills møte og spørreundersøkelser kommer det frem at stien/gangveien gjennom 
området er ønsket utbedret, samt mulighet for helårs vei i tillegg til skispor. Dette vil bedre adkomst 
mellom sentrum, kirke og skole og idrettsområde. Det skal sikres at det ikke vil være konflikt mellom 
de ulike aktivitetene, vinter- og sommerstid, i området. 
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Hol kommune 

Geilo Barne- og ungdomsskole 
I forbindelse med byggingen av nytt skolebygg på Geilo ønsker Hol kommune å legge til rette for et 
helhetlig og inkluderende uteområde. Dette skal være mer enn bare en skoleplass – det skal fungere 
som en arena for fysisk aktivitet, sosial samhandling og trygg tilstedeværelse for barn og unge 
gjennom hele dagen. 
Området vil ha en viktig funksjon som oppholds- og aktivitetssted for ungdom etter skoletid, i tiden 
før de deltar i organiserte kultur- eller idrettsaktiviteter. I tillegg brukes området aktivt av besøkende 
familier og i tilknytning til arrangementer. Derfor planlegges det et uteområde som er robust, 
fleksibelt og tilgjengelig – et fellesrom som inviterer til både egenorganisert og tilrettelagt aktivitet. 

Hol kommune ønsker et tett samarbeid med Geilo Rulleklubb og Geilo IL i utviklingen, slik at området 
blir optimalt tilpasset behovene for ulike brukergrupper og stimulerer til daglig fysisk aktivitet for 
både skoleelever, lag og besøkende. Gode uteområder handler ikke bare om aktivitet, men også om 
inkludering og forebygging: Ved å tilby attraktive møteplasser med tydelig funksjon kan man 
redusere stilleståing, utenforskap og uønsket adferd – og bidra til et trygt og godt skole- og nærmiljø. 

Det planlegges opp mot ti ulike nærmiljøanlegg i området, og disse vil fremmes som separate 
søknader med egne anleggsnummer.  

 

Geilo Arena 

Dobbel flerbrukshall 
Det nærmer seg 20 år siden planene om en ny, stor idrettshall på Geilo først ble lansert. Nå er 
arbeidet konkretisert gjennom etableringen av Geilo Arena AS som et ideelt aksjeselskap, der ingen 
kan ta ut utbytte og eventuelle verdier ved avvikling skal tilfalle idrettsformål. Ambisjonen er å bygge 
en moderne flerbrukshall som både kan fungere som en storstue for arrangementer og som et 
pulserende aktivitetssenter for innbyggere og besøkende. 

Geilo Arena vil dekke konkrete og dokumenterte behov for mer halltid, og særlig behovet for en 
basishall. Hallen skal være en sentral trenings- og møteplass for kommunens idrettslag, for NTG Geilo 
og for Utdanningssenteret på Geilo (USG). I tillegg vil den fungere som gymsal for barne- og 
ungdomsskolen og et klubbhus og samlingssted som fremmer bo- og bli-lyst i kommunen. 

Anlegget vil på dagtid brukes av skolene, mens et bredt spekter av aktiviteter kan fylles inn på 
ettermiddag og kveld. Geilo Arena Hallingdal skal være et løft for folkehelsen, en møteplass for alle 
aldersgrupper og et naturlig samlingspunkt i et område med stort potensial. I samspill med 
skateparken og ny skole kan anlegget bli en del av et høyt presterende aktivitetssenter i Hallingdal. 
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Prioritert handlingsplan: 
 

Ordinære anlegg: 
 

 

Nærmiljøanlegg: 
 

Søker Anlegg Anl. nr     
Hol kommune Lysanlegg Hallingskarvet skole 74601 a,b,c,d,f,g,h,i  kr           1 872 887  
Geilo sti og 
løypelag 

Gapahuk ved Fekjo 
kulturminnepark 83415 a,b,d,f,g,h,i  kr               170 000  

Hol kommune 10 anlegg i uteområde ny skole 25831/17377 a,b,c,d,f,g,i  kr         15 000 000  
 

Søker Anlegg Anl. nr Admin prio Anslått kostnad 
Hol idrettslag Ny trase og utbedring lys Hovet 43761 a,b,c,d,e,f,g,h,i  kr           5 680 000  
Geilo sti og 
løypelag 

Rehabilitering sti og løyper 
Ustedalsfjorden Rundt sør 60668 a,b,c,d,e,f,g,h,i  kr           1 500 000  

Geilo 
idrettslag Rehab. Ledlys, nytt lys  26317 a,b,c,d,e,f,g,h,i  kr           1 660 680  

Geilo 
idrettslag 

Ny løype og oppgradering 
eksisterende lysløype. 
Sammenheng med over 

26317 a,b,c,d,e,f,g,i  kr               939 991  

Geilo sti og 
løypelag 

Rehabilitering sti og løyper 
Ustedalsfjorden Rundt Slåttahølen 

Nytt 
anlegg a,b,c,d,e,f,g,i  kr           1 500 000  

Geilo sti og 
løypelag 

Rehabilitering og stifornying, 
Hakkesetstølen - Tuftebrui 47010 a,b,c,d,e,f,i  kr           1 200 000  

Geilo sti og 
løypelag 

Rehabilitering og stifornying, 
Geilohovda - Skarvranden 

Nytt 
anlegg a,b,c,d,e,f,i  kr               750 000  

Geilo sti og 
løypelag 

Rehabilitering og stifornying, 
Tuftelia - Urrundberget 46224 a,b,c,d,e,f,i  kr           1 300 000  

Geilo 
idrettslag Rehabilitering 7erbane 53825 a,b,c,d,f,g,i  kr               650 000  

Geilo Arena Ny dobbel flerbrukshall Nytt 
anlegg a,b,d,e,f,g,i  kr       221 000 000  

Geilo sti og 
løypelag 

Gapahuk ved Fekjo 
kulturminnepark 83415 a,b,d,f,g,h,i  kr               170 000  

Hallingskarvet 
skytterlag 

Oppgradering skyteskiver 
skytebane 43853 b,c,d,f,g,i,  kr               669 323  

Geilo 
idrettslag Rørgate til snøkanonanlegg 26317 b,c,d,f,i  kr           1 034 877  

Geilo 
idrettslag 

Oppgradering skyteskiver 
skiskytter 26317 b,c,g, i  kr           1 350 000  

Geilo 
idrettslag Forlengelse av standplass 26317 b,c,i  kr               410 000  



8 
 

 


